



زنده یاد دکتر حمید کهرام  
عضو هیأت علمی دانشکده دامپزشکی  
درگذشت به سال : ۱۳۹۸

دکتر حمید کهرام در سال ۱۳۳۷ در شهر آبادان به دنیا آمد. دوره دبستان را در دبستان کمال‌الملک بوارده جنوبی و دوره دبیرستان را در دبیرستان‌های رازی و انصاری همین شهر گذراند. افزون بر تحصیل، شرکت در مجالس سخنرانی‌های مذهبی و ارتباط با چهره‌های سیاسی شهر آبادان و انجام فعالیت‌های مذهبی، تمرینات ورزشی به‌ویژه در رشته شنا و مطالعه کتاب‌های مذهبی، اوقات ایشان را در برهه نوجوانی به خود اختصاص داده بود. دکتر کهرام در سال ۵۶ به دانشکده دامپزشکی دانشگاه جندی شاپور اهواز (دانشگاه شهید چمران اهواز) راه یافت. در دوره دانشجویی نیز ایشان به جهت شرکت در فعالیت‌های سیاسی، یکبار دستگیر و بازداشت شد. پس از پیروزی انقلاب در سال‌های ۵۹ تا ۶۲ دبیری انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه اهواز را بر عهده داشت. در همین برهه مدتی را به انجام خدمات فرهنگی در شهرستان ایذه گذراند. افزون بر این، ایشان نقش برجسته‌ای در راه‌اندازی جهاد دانشگاهی دانشگاه اهواز داشت. در طول جنگ تحمیلی، دکتر کهرام به‌طور متناوب در جبهه‌ها و عملیات‌ها حضور می‌یافت. پس از انقلاب فرهنگی و بازگشایی دانشگاه‌ها برای تکمیل تحصیلات همراه با دیگر همکلاسی‌ها، به دانشگاه شیراز عازم شد و در سال‌های ۶۴ تا ۶۶ دبیری انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شیراز را بر عهده ایشان قرار دادند. با بازگشت به اهواز در سال‌های ۶۶ و ۶۷ عضو شورای مدیریت جهاد دانشگاهی خوزستان شد و سپس معاونت تحقیقاتی آن را بر عهده گرفت. ایشان در سال ۱۳۶۷ با مرتبه مربی به استخدام دانشگاه شهید چمران اهواز درآمد. در سال‌های ۶۷ و ۶۸ دکتر کهرام مشاور استاندار و مدیر کل حوزه استانداری در استانداری خوزستان شد. سال‌های ۶۸ تا ۷۰ مدیریت کل اداره بورس و اعزام دانشجوی وزارت علوم را بر عهده داشت. در فاصله سال‌های ۷۱ تا ۷۷ برای گذراندن دوره دکتری تخصصی در کشور کانادا مشغول تحصیل شد.

دکتر کهرام پس از بازگشت به ایران، در سال ۱۳۷۷ به مرتبه استادیاری نایل گردید و تدریس خویش را دوباره در دانشگاه شروع نمود. ایشان در دوره ششم مجلس شورای اسلامی (۱۳۷۹-۱۳۸۳) به عنوان نماینده مردم اهواز راهی مجلس شد. حضور ایشان در صحنه فعالیت‌های سیاسی و حزبی و فعالیت‌های انتخاباتی استان خوزستان و انجام اقداماتی برای توسعه بخش کشاورزی خوزستان در قالب نمایندگی مجلس شورای اسلامی از دیگر عملکردها در کارنامه ایشان است. ایشان برای نخستین بار از سال ۱۳۸۳ تا ۱۳۸۴ رئیس مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی کرج شد. وی از سال ۱۳۸۴ به طور متناوب به دانشگاه تهران و وزارت جهاد کشاورزی مأمور به خدمت بود. دکتر کهرام مجدداً در سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۶ به عنوان رئیس مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی به کار خود ادامه داد. ایشان در این سمت، نقش برجسته‌ای در توسعه و گسترش کمی و کیفی تولیدی این مؤسسه تحقیقاتی ایفا کرد. ایشان سپس به عنوان معاون و مشاور سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج وزارت جهاد کشاورزی انجام وظیفه نمود. دکتر کهرام در کنار فعالیت‌های اجرایی و اجتماعی، ۳ کتاب در رشته تخصصی خود ترجمه و به چاپ رساند و در ۵۷ پایان‌نامه دانشجویی به عنوان استاد راهنما مشارکت داشت و مقالات زیادی در مجلات معتبر علمی از ایشان به چاپ رسیده است.

دکتر کهرام در اسفند ۱۳۹۸ به دلیل ابتلا به ویروس کرونا جان به جان آفرین تسلیم کرد.